Reges Asiæ.

3668 Antigonus ann. 18.

3686 Demetrius ann. 17.

Reges Judæorum.

3882 Aristobulus. 1.
3883 Joannes Alexander. an. 27.
3910 Alexandra an. 9.
3919 Hyrcanus, ann. 34.
3953 Herodes Ascalonita. 37.
3990 Archelaus. ann. 9.
3998 Herodes Antipas. 24.
4022 Agrippa. 7.
4029 Agrippa junior. 26.
4055 Regnum Judæorum deficit.

Imperatores Romani.

Julius Caesar. ann. 4.
3941 Interregnum an. 1. et 1/2.
3942 Octavius Augustus cum Triumviris an. 42. solus 44. Sueton.

3998 Tiberius. ann. 22. m. 6. d. 26. Suet.

Christus.

3984 Jesus nascitur 1.
3990 Jesus redit ab Ægypto. 7.
4013 Jesus baptizatur 31.
4016 Jesus moritur, et resurgit 34.

VARIA.

Quæ dicuntur de Adam, et cæteris Patriarchis, habentur in Genesi cap. v. et xi. præterquam de Cainam filio Arphaxad. Is enim non habetur in textu Hebræo, sed addidimus propter Lucæ auctoritatem ex interpretatione LXX.

Porro annos Beli, et cæterorum Regum Assyriorum, annotavimus ex Eusebio; nec enim apud alium antiquiorem habentur: tamen initium hujus regni, posuimus in loco altiore, quam fecerit Eusebius tum ut esset locus regibus Medorum quos infra subjiciemus: tum etiam quia cum Belus sit Nemrot nepos Cham, et Ninus sit Assur, nepos Noe, ut vult Aug. lib. xvi. civit. cap. 3. vel certe filius Nemroti non videtur credibile, eos non fuisse ante tempora Thare, qui fuit decimus a Noe.

Belum esse Nemrothum qui Gen. x. edificavit Babylonem, et Ninum esse Assur, qui Gen. x. edificavit Ninivem, probari potest tum ex eo quod Abydenus apud Eusebium lib. ix. præparat. Evangel. cap. ultimo, testatur Babylonem a Belo conditam: et constat Ninivem a Nino edificatam, de quo vide Diodorum lib. ii. cap. 1. tum etiam ex eo quod primus rex orbi terrarum cognitus juxta Scripturas sacras est Nemroth, et juxta profanas est Belus, ex quo non male conjicimus Nemrothum esse Belum. Mirum autem est cur Mercator Nemrothum velit esse Ninum, et tamen fateatur ante eum regnasse Belum, cum Spiritura aperte dicat, primum qui cepit esse potens in terra, fuisse Nemrothum.

Ann. 20. Armametrus claruit Phoroneus legislator primus.

Ann. 26. Belochi fuit diluvium Ogygis.

Ann. 32. Spareti Cærops Athenas condidit.

Per idem tempus fuit diluvium Deucalionis.

Ann. 6. Ascadis Isis venit in Ægyptum; et litteras docuit.

Ann. 1. Belothi Cadmus floruit, qui litteras docuit.

Ann. 4. Belothi Cadmus floruit, qui litteras Græcas dicitur invenisse.

Eodem anno rapta fuit Europa, ex qua nati sunt Mino, et Radamanthus.

Pontificum Judæorum annos exacte descriptos non invenimus: constat tamen a Mosis tempore usque ad Macchabæos fuisse hos: 1. Aaron. 2. Eleazarum. 3. Phinees. 4. Heli. 5. Achitoph. 6. Abiathar. 7. Sadoch. 8. Schimas. 9. Azariam. 10. Azarium alium, qui prohibuit Oziam adolere thus. 11. Uriam. 12. Sobnam tempore Ezechie. 13. Eliachim tempore Manasse. 14. Helciam tempore Josie. 15. Saream occisus a Nabuchodonosor. 16. Josedech, in captivitate. 17. Jesum filium Josedech. 18. Joachim. 19. Eliasib. 20. Joadam. 21. Johanam. 22. Jaddum. 23. Oniam. 24. Simonem. 25. Eleazarum. 26. Manassem. 27. Oniam. 30. Alcimum. 32. Judam Macchabæum. Hæc ex Chronologia Nicephori.

Huac Aialon Septuaginta non habent.

Ann. 2821. eversa fuit Troja.

Æneas in Latio regnat. In annis Heli includuntur etiam anni Sampsonis, ideo LXX. Interpretes solum 40. annos adscribunt Heli.

Anni Samuel, et Saul in Scriptura veteri non habentur, sed Act. xiii. dicuntur fuisse 40.

Ann. 2928. Carthago condita est.

Monarchia Assyriorum usque ad Sardapalium stetit annis 1330. quamvis Eusebius dicat 1240, et Justinus lib. i. 4300. et Diodorus lib. i. 1400. et Orosius lib. i. 1160.

Destructa fuit a Medis, quorum annos describimus ex Ctesia Cnidio, qui ex publicis annalibus eos refert apud Diodorum lib. ii.

Annos Assyriorum et Babyloniorum, partim ex Scriptura, partim ex Beroso apud Josephum lib. i. contra Appionem petemus.

Assyrii rursus incipiunt in Ninive regnare, regnantibus nihilominus etiam Medis. Hujus Phil mentio fit IV. Reg. xv.

Olympiades incipiunt anno 4. Joathan, id est anno mundi 3209. Nam constat Cyrum

regnare cœpisse Olympiade 55. ut Eusebius, et omnes alii docent : porro Cyrus regnare cœpit anno mundi 3425. non igitur recte Eusebius earum initium ponit anno 50 Azariæ.

Quod si initium regni Cyri ponatur anno 3547. Olympiades incipient anno 10. Achaz, mundi 3232.

Roma conditur an. 12. Achaz, mundi 3233.

Salmanasar tanstulit decem tribus in civitate IV. Reg. xvii et Tob. i.

Merodach Baisdan regnabat in Babylone eo ipso tempore, quo Assaraddon in Ninive, ut patet ex IV. Reg. xix. et xx. Tamen posuimus ejus initium hoc loco, quia post Assaraddon cœpit Merodach regnare etiam in Ninive : unde non fit amplius mentio in Scripturis regum Assyriorum, sed solum Babyloniæ.

Hunc Merodach putamus esse eum, qui in libro Judith dicitur Nabuchodonosor. Sicut etiam Arteam, seu Dejoem putamus esse Arphaxad de quo ibidem agitur. Porro Dejoci dedimus 53. annos, quia hunc numerum notavit Herodotus lib. i. ubi etiam dicit a Dejece edificatam Ecbatanam, quod in lib. Judith tribuitur Arphaxad.

Ex numeris regum Babyloniæ, qui habentur ex Beroso apud Josephum lib. i. contra Appionem, solum mutavimus duos annos, quos tribuit Evilmerodacho Berosus in 22. annos, nam IV. Reg. ult. dicitur Evilmerodach regnare cœpisse anno 87. transmigrationis Regis Joachin : ex quo tempore usque ad finem regni Babylonicæ constat esse annos 44, qui tamen non colligerentur, nisi daremus Evilmerodacho 22 annos credibile est esse errorem impressorum, præsertim cum omnes alii Chronologi dent ei 22. aut 23. annos.

Cyrum posuimus ante Babylonem eversam multis de causis. Primo, quia constat eum regnasse post Astyagem, translato ad Persas Medorum imperio, ut habetur Danielis 13. et apud Herodotum lib. i. Diodorum lib. ii. et Justinum lib. i. Secundo, quia Berosus apud Josephum lib. i. contra Appionem, et Herodotus lib. i. Justinus lib. i. et alii dicunt, Cyrum post adeptum imperium Asiæ tandem venisse contra Babylonem : non igitur incipit regnum Cyri post eversam Babylonem, sed antea cœpit. Tertio, quia Herodotus lib. i. tribuit Cyro annos 29. Xenophon autem lib. ult. Cyropædiæ tribuit tan-

tum septem, quorum utrumque concordari potest, si dicamus, Cyrum regnasse in universum annos 20. sed post adeptum imperium Babylonicæ annos septem. Quis igitur (inquit) est Darius Medus, qui regnat anno uno post Balthassarem? (Danielis v. vi. et ix.) dico eum esse Cyaxarem Astyagis filium, cujus meminit Xenophon : tametsi enim Medus jam nihil erat, nisi Cyri præfectus quidam, aut regulus, placuit tamen Cyro honorare illum titulo regni Babylonicæ, quod consanguineus, et senior esset. Vide Josephum lib. x. antiquitatum, cap. 12 et Hieronim. in Daniele.

Annos regum Persarum descripsimus ex Diodoro lib. xi. xiii. et xvii., item ex Herodoto lib. ii et iii, et ex Eusebio : sed non conveniunt, Diodorum secuti sumus.

Alexander Magnus anno vii. regni sui Macedonicæ expugnavit Dariam, et transtulit monarchiam Persarum ad Græcos : deinde cum imperasset adhuc annos quinque tandem mortuus est anno 33 ætatis, 42. regni, et 6. Monarchiæ : post cujus obitum divisa est Monarchia in plures reges. Vide Diodorum lib. xvii. et xviii. et Josephum lib. xii. Antiquitatum.

Sapientes gentium, Orpheus, et Linus temporibus Judicum dicuntur floruisse : Homerus tempore Salomonis regis Hierusalem, Thales tempore Josiæ Regis, Septem Sapientes ad finem captivitatis, Æsopus eodem tempore. Pythagoras temporibus Syri, Herodotus tempore Xerxis, Socrates, Euclides, Xenophon, Pindarus, et Simonides tempore Artaxerxis. Plato, Isocrates, Demosthenes, Æschines, Aristoteles, tempore Ochi et successorum.

Theophrastus, Zeno, Epicurus et Menander tempore Ptolemæi Lagi.

A Seleuco numerant libri Macchabæorum annos Græcorum Euseb.

Demetrius Rex Asiæ a Seleuco captus, imperio privatur : ita remanent tres tantum Alexandri successores. Eusebius.

Res Romanæ.

Roma condita est 11. kal. Maii. Plutar. in Romulo, et Eutropius lib. i. Olympiade 7 anno 1. Solinus cap. 2. Clemens Alex. Strom. 1. Dionys. Halicarnass. pagina 58 ex quo sequitur conditam eam fuisse anno 12. Achaz, mundi 3233. nam Olympiades cœperunt anno 4. Joathan, mundi 3209.

Regnatum est Romæ annis 244. Livius, et Dion. Halic. nimirum regnavit Rom. ann. 37. interregnum fuit ann. 1. Numa Pompilius regnavit ann. 43. Tullus Hostilius 32. Ancus Martius 24. L. Tarquinius Priscus 38. Servius Tull. 44. L. Tarquinius Superbus 25. Consules cœperunt anno mundi 3478, Olympiade 68. anno 15 Darii Hydaspis. Duravit regimen consulare usque ad imperium Julii Caesaris annos 462.

Secessio plebis in sacrum montem, et creatio prima Tribunorum, accidit anno 261. ab urbe condita, anno mundi 3495. Olymp. 72. Liv. lib. ii.